



LÄNSSTYRELSEN
ÖSTERGÖTLAND

Sammanträde med viltförvaltningsdelegationen

Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av protokoll som är daterat den 27 november 2023. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 16778-2023.

Avsändare är Länsstyrelsen Östergötland.

10 november 2023, Östgötasalen, Länsstyrelsen

Ledamot som närvarade	Funktion
Carl Fredrik Graf	Ordförande
Thomas Wasteson	Beslutande
Kerstin Sagström	Beslutande
Kristin Yderfors	Beslutande
Gunilla Wetterling	Ersättare
Gunilla Almesåker	Beslutande
Per-Anders Eriksson	Beslutande
Leif Thomsen	Beslutande
Peder Grankvist	Ersättare
Kjell Bäcklund	Beslutande
Krister Hellström	Beslutande
Karl Olof Bergman	Beslutande
Georg Andersson	Beslutande
Gerard Brodin	Beslutande

Roland Byfalk

Ersättare

Jonas Edlund

Beslutande

Håkan Strotz

Beslutande

Per Svensson Borrud

Ersättare

Övriga deltagande

Marie Larsson, Länsstyrelsen

Jim Forsberg, Länsstyrelsen

Lovisa Häggström,
Länsstyrelsen

Emil Jarkrans, Länsstyrelsen

Sekreterare

1. Välkomna/introduktion

Ordföranden, landshövdingen Carl Fredrik Graf, hälsar ledamöter och övriga närvarande välkomna till dagens möte.

2. Närvarande vid sammanträdet för fastställande av röstberättigad

Närvarande: 17 ledamöter (varav 13 ordinarie och 4 ersättare) samt ordförande. Ordförande konstaterar att delegationen är beslutsför.

3. Godkännande av dagordningen

Föreslagen dagordning godkänns.

4. Föregående protokoll

Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna.

5. Fastställande av reviderad arbetsordning

Presentation av ny arbetsordning. Delegationens arbetsutskott har varit delaktiga i revideringen. Revideringen avser fjärde stycket gällande *sammanträde*. Föreslagen revidering innebär följande justering: *Till sammanträde kallas ordinarie ledamot samt ersättare. Ersättare har närvarorätt och yttranderätt men ej rösträtt eller yrkanderätt.*

Delegationen godkänner föreslagen arbetsordning. I den efterföljande diskussionen yttrade sig representant från Region Östergötland.

6. Kompetensutveckling för delegationen, ny dagordning för sammanträde

Länsstyrelsen presenterar ett förslag på upplägg för kompetensutveckling som tagits fram i samråd med arbetsutskottet. Förslaget omfattar ändring av dagordning för sammanträde enligt följande: - *Två timmars kompetensutveckling på förmiddagen, innehållande föreläsningar, diskussioner, workshop samt förberedande diskussion/arbete inför sammanträde. - Lunch - Därefter två timmars sammanträde*

Viltförvaltningsdelegationen kan i god tid innan mötet skicka in förslag på innehåll. Länsstyrelsen väljer ämne.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representant från ägare och brukare av jordbruksmark.

Delegationen godkänner föreslagen ändring.

7. Nya representanter i älgförvaltningsgrupperna

Länsstyrelsen informerar om att det har påbörjats en ny nomineringsprocess för ledamöter till länets åtta älgförvaltningsgrupper. En älgförvaltningsgrupp består av tre markägarrepresentanter och tre jägarrepresentanter. Beslut gäller i tre år. I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland och skogsnäringen.

8. Nya beslut om skydds jakt efter dovhjort och skarv

Länsstyrelsen kommer att under hösten 2023 fatta ett omfattande skydds jaksbeslut på dovhjort och under våren 2024 ett skydds jaksbeslut för skarv vid kusten. Skydds jaksbeslutet på dovhjort innebär att det från den 16 november 2023 till och med den 31 augusti 2025 får fällas totalt 1500 dovhjortar inom kommunerna: Finspång, Kinda, Linköping, Motala, Norrköping, Söderköping, Valdemarsvik och Åtvidaberg.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från ägare och brukare av jordbruksmark, natur- och ekoturismföretagen, Region Östergötland, och naturvårdsintresset.

9. Ny klöwiltplan, godkännande för externremiss

Länsstyrelsen presenterar reviderad förvaltningsplan för klöwilt för externremiss. Dialog i samband med revideringen har genomförts tillsammans med delegationens arbetsutskott och länets älgförvaltningsgrupper. I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från naturvårdsintresset, Region Östergötland, lokalt näringsliv och turism, skogsnäringen och Polismyndigheten. Delegationen godkänner förvaltningsplanen för externremiss.

10. Aktuell rovdjursinformation

Länsstyrelsen presenterade följande - senaste inventeringsresultatet 2022/23 - skador på tamdjur orsakad av rovdjur - påbörjad inventering 2023/24 - remiss om nya riktlinjer för skydds jakt efter varg - licensjakt lo och varg.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland, ägare och brukare av jordbruksmark och naturvårdsintresset.

11. Miniminivåprocess för rovdjur

Det sker nu en översikt av miniminivåerna av rovdjur nationellt och ett av målen är att rovdjuren (varg och lo) ska spridas söderut i landet och minska där populationerna är som tätast. Processen sker med hjälp av naturvårdsverkets vägledning, genom ett uppdrag till länsstyrelserna och varje läns Viltförvaltningsdelegation.

Vid sammanträdet informerar Länsstyrelsen om att arbetsutskottet har träffats vid två tillfällen för att diskutera processen och möjligt förslag till miniminivå. Länsstyrelsen presenterar förslaget som samverkats mellan förvaltningsområden och mellan län, gällande lo. För Östergötland är förslaget att öka miniminivån till sex familjegrupper (ca 33 individer) av lo i länet. Frågan prövades och en majoritet av ledamöterna godkände förslaget. En representant från Region Östergötland har avvikande mening och kommer senast den 17 november inkomma med ett yttrande i frågan. Förslagen från respektive län lämnas efter provande vidare till södra rovdjursförvaltningsområdets samverkansråd och därefter till Naturvårdsverket som beslutar den nya fördelningen av referensvärdet, länsvisa eller förvaltningsområdenas miniminivåer. I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från naturvårdsintresset, Region Östergötland, lokalt näringslivs och turism, natur- och ekoturismföretagen, ägare- och brukare av jordbruksmark och jakt och viltvård.

Delegationen godkänner förslaget. Gunilla Almesåker reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Den föreslagna miniminivån för varg i södra förvaltningsområdet kommer att prövas i delegationen den 12 december (datumet är preliminärt).

12. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

13. Mötet avslutas

Datum för nästa sammanträde: 27 maj kl 10.00-15.00

Sekreterare/protokollförare

Emil Jarkrans, Länsstyrelsen

Justerat av

Lovisa Häggström och Jim Forsberg, Länsstyrelsen

Godkänt av

Landshövdingen Carl Fredrik Graf.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post ostergotland@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Östergötland, 581 86 Linköping, eller ring vår växel 010-223 50 00.

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/ostergotland.